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Pressemeddelelse 

 
Vækst-succes udfordrer vandforsyningen 
 
Tilflytningen til Ugelbølle, Rønde og Hornslet-områderne presser de tre vandværker på bl.a.  
kapaciteten. Bestyrelserne arbejder nu sammen om et oplæg til en fælles løsning. Næste vigtige 
skridt skal tages på forårets generalforsamlinger.  
 
Bestyrelserne for Ugelbølle Vandværk, Hornslet Vandværk og Rønde Vandværk har efter sommerferien 
påbegyndt et tæt samarbejde, der skal undersøge og afklare de mulige løsninger på en fælles udfordring. 
Alle tre områder er kendetegnet ved mange ny-udstykninger af byggegrunde og bymæssig vækst, der 
kræver større vandforsynings-anlæg. Samtidig står de eksisterende vandværkers tekniske anlæg foran 
renovering og væsentlige investeringer. 
Dette gør muligheden for een fælles løsning, der kan fremtidssikre vandforsyningen i de næste 50 år, 
oplagt.  
Samarbejdet bygger videre på projektet Kalø Vig Vand, som Rønde og Hornslet Vandværker igangsatte i 
2019, og nu er også Ugelbølle Vandværk altså med i samarbejdet.  
 
Samarbejdet medfører, at bestyrelserne de seneste måneder bl.a. har arbejdet på at afdække økonomiske, 
tekniske, og tidsmæssige aspekter ved f.eks. en fusion af de 3 vandværker og herunder etablering af et nyt, 
fælles vandværk, der kan forsyne de ca. 6500 husstande med kvalitets-vand i tilstrækkelige mængder 
mange år frem. 
Bestyrelserne er ligeledes i gang med at undersøge muligheden for at få vand fra andre 
forsyningsselskaber. Heriblandt det nyligt etablerede, fælleskommunale AquaDjurs, der pt. leverer vand til 
forbrugere i Norddjurs samt den nordvestlige del af Syddjurs kommune.  
I vurderingen af alternativerne lægger bestyrelserne bl.a. vægt på følgende parametre: Økonomi, 
langtidssikring af rent drikkevand for vore medlemmer, medbestemmelse for medlemmerne efter rimelige 
principper, skaleringsmuligheder samt potentielle stordriftsfordele. 
Undervejs vil også politikere og forvaltning i Syddjurs kommune naturligvis blive inddraget i overvejelserne. 

 
Analysearbejdet skal udmønte sig i en grundig fremlæggelse på de respektive vandværkers 
generalforsamlinger i 2024. Det bliver herefter ved medlems-afstemning op til de respektive  
generalforsamlinger at sætte retningen for det videre arbejde.  
Det er endvidere bestyrelsernes vurdering, at beslutningen om fremtidens vandforsyning bør træffes i løbet 
af de næste 6 -12 måneder. Det skyldes, at der anslået kan gå ca. 5 år fra beslutning til praktisk ibrugtagning 
af en ny forsyningsløsning, uanset hvilken løsning der vælges.  
 
Da de forestående beslutninger vil have stor betydning for vandforsyningen for flere tusinde forbrugere i 
Syddjurs mange år frem, ønsker bestyrelserne nu at kickstarte debatten om den fremtidige vandforsyning i 
det sydvestlige hjørne af Syddjurs.  
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